
5766 SAYILI KANUN SONRASINDA5766 SAYILI KANUN SONRASINDA
L‹M‹TED fi‹RKET ORTAKLARININL‹M‹TED fi‹RKET ORTAKLARININ
SORUMLULUKLARI SORUMLULUKLARI 

Sezgin YILMAZ*

Özgür ÖZKAN**

I. G‹R‹fi :

D
evletin vergi gelirlerinde verimlili¤in sa¤lanmas›, mükellef ve vergi so-
rumlular›n›n vergi kanunlar›nda gösterilen ödevlerinin zaman›nda
ve eksiksiz yerine getirilmesiyle mümkün bulunmaktad›r. Vergi ka-

nunlar›nda, vergi mükellefiyeti için kanuni ehliyet flart› aranmad›¤›ndan, vergi
ile ilgili bu ödevlerin, bizzat mükellef veya vergi sorumlusu taraf›ndan yerine
getirilmesi, her zaman olanakl› bulunmayabilir. Ayn› flekilde; fiziki varl›¤› ol-
mayan tüzel kiflilerin de, vergi ile ilgili ödevlerini, bizzat yerine getirebilecek-
leri düflünülemez.

‹flte bunun içindir ki; 213 Say›l› Vergi Usul Kanunu’nun 10’uncu maddesinde,
medeni haklar› kullanma ehliyetini haiz bulunmayanlar ile k›s›tl› ehliyetlilerin
ve tüzel kiflilerin bu ödevlerinin kanuni temsilcileri taraf›ndan yerine getirilme-
si öngörülmüfltür. Kanuni temsilciler, bu ödevlerin zaman›nda ve eksiksiz ye-
rine getirilmesinde, temsil edilenin di¤er ifllerinin yönetiminde oldu¤u gibi, ge-
rekli dikkat ve özeni göstermek, temsil ve yönetim yetkilerini iyi niyet kural-
lar›na uygun olarak kullanmak zorundad›rlar. Bununla birlikte; kanuni temsil-
cilerin, bu ödevlerin yerine getirilmesinde, kas›tl› davran›fllar› ve ihmalleri gö-
rülebilir. Bu yüzden Devlet’in vergi alaca¤›n›n tahsili tehlikeye düflebilir, hat-
ta olanaks›zlaflabilir.

Kanun koyucu, vergi alaca¤›n›, kanuni temsilcilerin bu tür davran›fllar›na kar-

123mali ÇÖZÜM
‹SMMMO Yay›n Organ›

Hakems iz  Yaz › l a r
O p i n i o n  P a p e r s

Temmuz - A¤ustos
Y › l : 2 0 0 8  S a y › : 8 8

�

* Vergi Denetmeni
** Vergi Denetmeni, Eski Banka Müfettifli 



124 mali ÇÖZÜM
‹SMMMO Yay›n Organ›

Hakems iz  Yaz › l a r
O p i n i o n  P a p e r s

fl› güvence alt›na almak için, 213 say›-
l› Vergi Usul Kanunu’nun 10’uncu
maddesinde, kanuni temsilcilere tem-
sil edilenlerin vergi ödevleri ile ilgili
yükümlülükler getirmekle kalmam›fl;
ayr›ca, bu ödevlerin yerine getirilme-
sinde görülecek kusurlar›ndan ötürü
sorumluluk da yüklemifltir.

6183 say›l› Amme Alacaklar› Tahsil
Usulü Hakk›ndaki Kanunu’nun Mü-
kerrer 35’nci maddesi de kanuni
temsilcilerin sorumluluklar› ile ilgili
düzenlemeler içermektedir. Hatta 213
Say›l› Vergi Usul Kanunu’nun 10’un-
cu maddesinin son iki f›kras› ile 6183
say›l› Amme Alacaklar› Tahsil Usulü
Hakk›ndaki Kanunu’nun Mükerrer
35’nci maddesinin son iki f›kras› he-
men, hemen ayn› gibi görünmekte idi.
‹lk bak›flta birbirinin benzeri gibi gö-
rünen bu iki düzenleme, gerçekte, ön-
gördükleri sorumluluklar›n kapsamla-
r›, koflullar›, nitelikleri, dayanaklar›
ve s›n›rlamalar› bak›m›ndan farkl›klar
göstermekte idi.

Vergi idaresi 5766 say›l› kanunun yü-
rürlü¤e girmesinden önce, kimi za-
man 213 say›l› Vergi Usul Kanu-
nu’nun 10’uncu maddesi hükümlerine
göre, kimi zaman ise 6183 Say›l› Am-
me Alacaklar›n›n Tahsili Usulu Hak-
k›nda Kanunun  35. maddesindeki so-
rumluluk hükümlerine göre mükellef-
lerden olan amme alaca¤›n› tahsil yo-
luna gitmekte idi. Oysa ki her iki ka-
nunda belirtilen sorumluluk uygula-
malar› birbirinden farkl› idi. Her iki

kanundaki farkl›l›klar› dikkate alma-
dan yap›lan takipler ve hacizler nede-
niyle vergi idaresi ile mükellefler kar-
fl› karfl›ya gelmekte ve bu konuda bir
çok ihtilaf yarg›ya tafl›nmakta idi.

TBMM Genel Kurulu’nda kabul edi-
len 04.06.2008 tarih ve 5766 say›l›
Amme Alacaklar›n›n Tahsil Usulü
Hakk›nda Kanunda ve Baz› Kanunlar-
da De¤ifliklik Yap›lmas› Hakk›nda
Kanun ile 6183 say›l› Kanunun 35’in-
ci maddesinde yap›lan de¤ifliklik ya-
p›lm›flt›r. Buna göre limited flirketten
tahsil edilemeyen dolay›s›yla 6183 sa-
y›l› Kanunun 35’ inci maddesi kapsa-
m›nda takip edilmesi gereken kamu
alacaklar›ndan ikincil sorumlu olan
flirket ortaklar›n›n sorumluluklar›n›n
bafllayabilmesi için aç›klay›c› hüküm
getirilmifl, limited flirketin amme
borçlar›ndan, eski ve yeni ortaklar›n
ne flekilde sorumlu olacaklar› hususu
düzenlenmifltir. Buna ilaveten 6183
say›l› Kanunun kanuni temsilcilerin
sorumlulu¤una iliflkin düzenlemeler
içeren mükerrer 35’inci maddesinde
de 5766 say›l› Kanun ile de¤ifliklik
yap›lm›flt›r. 213 say›l› Vergi Usul Ka-
nunundaki sorumluluk uygulamas› ile
6183 say›l› kanunun mük. 35. madde-
sindeki sorumluluk uygulamas› para-
lel hale gelmifltir. Bu yaz›m›zda önce-
likle limited flirket ortaklar› ile ilgili
çeflitli kanunlardaki sorumluluk uygu-
lamas›na de¤indikten sonra 5766 sa-
y›l› kanun sonras› durum hakk›nda
de¤erlendirmelerimiz yap›lacakt›r. 
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II. KONUYA ‹L‹fiK‹N YASAL
DÜZENLEMELER :

1.Ticaret Hukuku Aç›s›ndan 
Durum :

‹ki veya daha fazla hakiki veya hükmi
flah›s taraf›ndan bir ticaret unvan› al-
t›nda kurulup, ortaklar›n›n mesuliyeti
koymay› taahhüt ettikleri sermaye ile
mahdut ve esas sermayesi muayyen
olan flirkete limited flirket denir. Aksi
kararlaflt›r›lm›fl olmad›kça, ortaklar
hep birlikte müdür s›fat›yla flirket iflle-
rini idareye ve flirketi temsile mezun
ve mecburdurlar, flirket mukavelesi
veya umumi heyet karar› ile flirketin
idare ve temsili ortaklardan bir veya
birkaç›na b›rak›labilir, kurulufltan
sonra flirkete giren ortaklar, bu husus-
ta umumi heyetin ayr› bir karar› olma-
d›kça, idare ve temsile mezun ve mec-
bur de¤ildirler ve limited flirketin tem-
silcileri aras›nda bir hükmi flah›s bu-
lundu¤u takdirde, ancak o hükmi fla-
h›s ad›na limited flirketin temsil ve
idaresini üzerine alm›fl bulunan hakiki
flah›s limited flirketin temsilcisi olarak
tescil ve ilan edilir.

Gerek anonim flirkette gerekse limited
flirkette, orta¤›n ortak s›fat›yla aslî
borcu, sermaye taahhüdünü ödemek-
ten ibarettir. Sermaye borcu, orta¤›n
flirket sözleflmesiyle flirkete karfl› yük-
lendi¤i borcu ifade eder. Sermaye
borcunu tam olarak yerine getiren or-
ta¤›n sorumlulu¤u da sona erer. An-

cak, orta¤a sermayeden iadeler yap›l-
m›fl veya haks›z kâr ya da faiz öden-
miflse, sorumluluk bu miktarda canla-
n›r. (TTK m. 532/1) Bu aç›dan, ortak-
lar›n sorumlulu¤u flirkete koymay› ta-
ahhüt ettikleri sermaye ile s›n›rl›d›r.
Yani ortaklar, flirketin borçlar›ndan
dolay› taahhüt ettikleri sermaye mik-
tar›na kadar bütün mallar› ile sorum-
ludurlar. Bunu aflan k›s›m dolay›s›yla
hiçbir sorumluluklar› yoktur. Bu se-
beple, taahhüt ettikleri sermaye payla-
r›n›n tamam›n› ödemifl olduklar› tak-
dirde, prensip olarak ve ortak s›fatlar›
nedeniyle herhangi bir flahsi sorumlu-
lu¤a maruz kalmazlar. Azami kay›pla-
r›, fiilen ödedikleri sermayeyi kaybet-
mek ve taahhüt edip henüz ödemedik-
leri sermayeyi ödemek zorunda kal-
maktan ibarettir. 

Sermaye flirketi ortaklar›n›n, flirket
alacakl›lar› karfl›s›ndaki hukuki duru-
mu ise “ortaklar flirket borçlar›ndan
sorumlu de¤ildirler” esas› ile ifade
olunur. Ticaret Kanunumuz flirket ala-
cakl›lar› ile ortaklar aras›nda bir hu-
kuki ba¤lant› kurmam›fl, alacakl›lara
kural olarak, ortaklar› izleme imkan›
tan›mam›flt›r. Nitekim Yarg›tay Hu-
kuk Genel Kurulu’nun 07.04. 1971 ta-
rihli karar›nda “limited ortakl›¤›n bor-
cundan dolay› ortaklar do¤rudan do¤-
ruya takip edilemezler” denilerek bu
kurala iflaret edilmifltir. (E. 1970/160
K. 230) Anonim flirket ortaklar›na da
flirkete girerken taahhüt ettikleri veya
sonradan iktisap ettikleri hisse bedel-
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lerinin tediyesi d›fl›nda bir sorumluluk
yükletilemez.

fiirket alacakl›lar›n›n, bu alacaklar›
dolay›s›yla ortaklar›n mal varl›klar›na
baflvuramayacaklar› aç›kt›r. fiirket
alacakl›lar›na karfl› sorumluluk, birin-
ci derecede ve mal varl›¤› ile s›n›rs›z
olarak, flirket tüzel kiflili¤ine aittir.  

Ticaret hukuku aç›s›ndan geçerli olan
“ortaklar›n, flirkete koymay› taahhüt
ettikleri sermaye borcu d›fl›nda hiçbir
sorumluluklar› yoktur“ kural›, anonim
flirketlerde vergi hukuku aç›s›ndan da
geçerlidir.Ancak, limited flirketlerde
durum farkl›d›r. (1)

2. 213 Say›l› Vergi Usul Kanunu’nda
Yer Alan Yasal Düzenlemeler :

213 Say›l› Vergi Usul Kanunu’nun
düzenleme alan›, kapsam›na giren
vergi, resim ve harçlarla benzeri mali
yükümlerin, bunlar›n zam ve cezalar›-
n›n tarh ve tahakkukuna, istinaen de
tahsiline; mükelleflerle vergi sorum-
lular›n›n ödev, yükümlülük ve hak-
lar›na; vergi idaresinin görev ve yet-
kilerine iliflkin usul ve esaslard›r.

Kanuni temsilcilerin temsil edilenle-
rin vergi ödevleri ile ilgili yükümlü-
lükleri ve bu ödevlerin yerine getiril-
mesindeki kusurlar›ndan ötürü sorum-
luluklar› ile ilgili düzenlemelere 213
Say›l› Vergi Usul Kanunu’nun 10’un-
cu maddesinde yer verilmifltir. Söz
konusu 10’ncu madde, “Kanuni tem-

silcilerin ödevi” bafll›¤›n› tafl›makta
ve aynen flu düzenlemeyi içermekte-
dir:

“Tüzelkiflilerle küçüklerin ve k›s›t-
l›lar›n, Vak›flar ve cemaatler gibi
tüzelkiflili¤i olmayan teflekküllerin
mükellef veya vergi sorumlusu ol-
malar› halinde bunlara düflen ödev-
ler kanuni temsilcileri, tüzelkiflili¤i
olmayan teflekkülleri idare edenler
ve varsa bunlar›n temsilcileri tara-
f›ndan yerine getirilir.

(3505 say›l› Kanunun 2’nci madde-
siyle de¤iflen f›kra) Yukar›da yaz›l›
olanlar›n bu ödevleri yerine getir-
memeleri yüzünden mükelleflerin
veya vergi sorumlular›n›n varl›¤›n-
dan tamamen veya k›smen al›na-
mayan vergi ve buna ba¤l› alacak-
lar, kanuni ödevleri yerine getirme-
yenlerin varl›klar›ndan al›n›r. Bu
hüküm Türkiye'de bulunmayan
mükelleflerin Türkiye'deki temsil-
cileri hakk›nda da uygulan›r.

Temsilciler veya teflekkülü idare
edenler bu suretle ödedikleri vergi-
ler için as›l mükelleflere rücu edebi-
lirler.

Tüzelkiflilerin tasfiye haline girmifl
veya tasfiye edilmifl olmalar›, kanu-
ni temsilcilerin tasfiyeye girifl tari-
hinden önceki zamanlara ait so-
rumluluklar›n› da kald›rmaz.”

Görüldü¤ü üzere, kanuni temsilcilerin
temsil edilenlerin vergi ödevleri ile il-
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gili yükümlülükleri, maddenin ilk f›k-
ras›nda; bu ödevlerin yerine getiril-
mesindeki kusurlar›ndan ötürü sorum-
luluklar› da, ikinci f›kras›nda düzen-
lenmifltir.

"Kanuni Temsilciler" ifadesi; tüzel
kiflilerin(Dernek, vak›f, sendika, kol-
lektif flirket, adi komandit flirket, ano-
nim flirket, limited flirket, sermayesi
paylara bölünmüfl komandit flirket,
menkul yat›r›m fonlar›, kooperatif flir-
ketleri, kamu tüzel kiflileri ), küçükle-
rin ve k›s›tl›lar›n kanuni temsilcileri-
ni, tüzel kiflili¤i olmayan teflekkü-
lü(cemaatler, yabanc› kamu idare ve
müesseselerine ait ticari, s›nai ve zirai
iflletmeler, ifl ortakl›klar› ) idare eden-
leri, yabanc› flah›s veya kurumlar›n
Türkiye'deki mümessillerini kapsa-
maktad›r. Bu kiflilerin kimler oldu¤u
ve sorumluluklar›n›n flekli Türk Me-
deni Kanunu, Borçlar Kanunu, Türk
Ticaret Kanunu ve ilgili di¤er mevzu-
atta belirlenmifltir.

‹kinci f›krada geçen “Vergi Alacak-
lar›” ibaresi, genifl anlamda vergiden
do¤an kamu alacaklar›n› anlatmakta-
d›r. Bu anlamda vergi tan›m›na; dar
anlamda vergi d›fl›nda, resim, harç ve
benzeri mali yükümlerle bunlar›n ay-
n› nitelikteki zamlar› da girmektedir.
Ancak; her vergi, resim, harç ve ben-
zeri mali yüküm, kanuni temsilcinin
sorumlulu¤unu do¤uracak nitelikte
de¤ildir. Kanuni temsilcinin, sorum-
lulu¤unu do¤uracak nitelikteki vergi,

resim, harç ve benzeri mali yükümle-
rin, 213 Say›l› Vergi Usul Kanu-
nu’nun kapsam›na giriyor olmas› ya-
da özel kanunlar›nda Vergi Usul Ka-
nunu’nun bütününe veya 10’ncu mad-
desine yap›lm›fl bir göndermenin bu-
lunmas› gerekir.

Yine ikinci f›krada bahsi geçen “Ver-
gi Alaca¤›na Ba¤l› Alacaklar” dan
kas›t, vergi, resim, harç ve benzeri
mali yüküm say›lmayan; ancak vergi,
resim, harç ve benzeri mali yüküm ol-
maks›z›n varl›¤› söz konusu olmayan
di¤er alacaklard›r. Vergi Usul Kanu-
nu’nun 112’nci maddesinde öngörü-
len gecikme faizi, 6183 say›l› Amme
Alacaklar› Tahsil Usulü Hakk›ndaki
Kanunu’nun da düzenlenen tecil faizi
ile gecikme zamm› ve çeflitli kanun-
larda öngörülen fon kesintileri, bu ala-
caklar aras›nda say›labilir.

Kanuni temsilcilerin “Vergi Cezalar›”
ile ilgili sorumluluklar›na iliflkin ola-
rak 213 Say›l› Vergi Usul Kanu-
nu’nun 10’uncu maddesinde de her-
hangi bir hüküm yer almamaktad›r. 

Ancak Vergi Usul Kanunu’nun 333’ün-
cü maddesinin “Tüzel kiflilerin idare
ve tasfiyesinde Vergi Kanununa ay-
k›r› hareketlerden tevellüt edecek
vergi cezalar› tüzel kifliler ad›na ke-
silir. Tüzel kiflilerin kanuni temsil-
cilerinin vergi sorumlulu¤u hakk›n-
daki bu Kanunun 10’uncu maddesi
hükmü vergi cezalar› hakk›nda da
uygulan›r.” hükmü ile vergi cezalar›,
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kanuni temsilcinin sorumlulu¤unu ge-
rektiren alacaklar aras›na kat›lm›flt›r.
Vergi cezalar›n›n tümü de kanuni
temsilcinin sorumlulu¤unu gerektir-
memektedir. As›l borçlunun mal var-
l›¤›ndan tamamen veya k›smen tahsil
edilememesi halinde kanuni temsilci-
nin sorumlulu¤unu gerektiren vergi
cezalar›, Vergi Usul Kanunu’nun
333’üncü maddesinin ilk f›kras› uya-
r›nca tüzel kifli ad›na kesilenlerdir. 

213 Say›l› Vergi Usul Kanunu’nun
10’uncu maddesi, kendisine kanuni
temsilci tayin edilen vergi mükellefi
veya sorumlusunun varl›¤›ndan k›s-
men veya tamamen al›namayan vergi
ve buna ba¤l› alacaklar›n›n bunlar›n
kanuni temsilcilerinin varl›¤›ndan al›-
naca¤›n› belirtmifl ancak bunu baz›
flartlar›n birlikte gerçekleflmesine ba¤-
lam›flt›r. Bu flartlar birlikte var olma-
d›kça, vergi mükelleflerinin veya so-
rumlular›n›n vergi borçlar›ndan dola-
y› bunlar›n kanuni temsilcilerinin ta-
kip edilmelerine olanak yoktur. Bu
koflullar: 

1-Vergi alacaklar› ve bu vergi alacak-
lar›na ba¤l› alacaklar›n k›smen veya
tamamen temsil edilenin varl›¤›ndan
al›namam›fl olmas›,

2-Vergi alacaklar› ve bu vergi alacak-
lar›na ba¤l› alacaklar›n k›smen veya
tamamen as›l borçlunun varl›¤›ndan
tahsil edilmemesinin sebebinin bunla-
r›n vergi ile ilgili ödevlerinin yerine
getirilmemesi olmas›,

3-Vergi alacaklar› ve bu vergi alacak-
lar›na ba¤l› alacaklar ile ilgili bu
ödevlerin yerine getirilmemesinin ka-
nuni temsilcinin kusurlu davran›flla-
r›ndan kaynaklanm›fl bulunmas›d›r.

213 Say›l› Vergi Usul Kanunu’nun
10’uncu maddesinin, kanuni temsilci-
lerin yükümlülük ve sorumluluklar›
ile ilgili yukar›da say›lan flartlar› ve il-
gili maddenin bütün hükümleri Türki-
ye’de bulunmayan mükelleflerin Tür-
kiye’deki temsilcileri hakk›nda da uy-
gulan›r.

Ayr›ca temsil edilenin vergi borcunu
Vergi Usul Kanunu’nun 10’uncu
maddesi uyar›nca ödemek zorunda
kalan kanuni temsilcinin rücu hakk›
bulunmaktad›r. Bu da biri temsil edi-
lene, yani as›l borçluya; di¤eri de var-
sa di¤er kanuni temsilcilere olmak
üzere iki flekilde mümkün olabilir.

3. 6183 Say›l› Amme Alacaklar›n›n
TUH Kanunun Kapsam› ve Kanunda
Yer Alan Yasal Düzenlemeler :

6183 Say›l› Amme Alacaklar›n›n
TUH Kanun’un düzenleme alan›,
Devlete, vilayet hususi idarelerine ve
belediyelere ait vergi, resim, harç, ce-
za tahkik ve takiplerine ait muhakeme
masraf› vergi cezas›, para cezas› gibi
asli, gecikme zamm›, faiz gibi fer'i
amme alacaklar› ve ayn› idarelerin
akitten, haks›z fiil ve haks›z iktisaptan
do¤anlar d›fl›nda kalan ve amme hiz-
metleri tatbikat›ndan mütevellit olan

Temmuz - A¤ustos 
Y › l : 2 0 0 8  S a y › : 8 8



129mali ÇÖZÜM
‹SMMMO Yay›n Organ›

Hakems iz  Yaz › l a r
O p i n i o n  P a p e r s

di¤er alacaklar› ile; bunlar›n takip
masraflar› hakk›ndaki usul ve esaslar-
d›r.

a- Kanunun De¤ifltirilmeden Önceki
Hali ve Sorumluluk Uygulamas› :

Vergi idaresinin 6183 say›l› Amme
Alacaklar›n›n Tahsili Usulu Hakk›nda
Kanunun  35. maddesinde flirket or-
taklar›n›n sorumlulu¤unu tan›mlar-
ken, Limited flirket ortaklar›n›n flirket-
ten tahsil imkan› bulunmayan amme
alaca¤›ndan do¤rudan do¤ruya serma-
ye hisseleri oran›nda sorumlu olacak-
lar› belirtilmifltir. Bu nedenle öncelik-
le flirketin kendi tüzel kiflili¤inden
amme alaca¤›n›n tahsili yönüne gidi-
lecektir. E¤er flirketin tüzel kiflili¤in-
den tahsili imkans›zlaflm›fl ise flirketin
kanuni temsilcileri ve ortaklar›na tah-
sil cihetine gidilebilecektir. Dolay›-
s›yla afla¤›da say›lan hallerin mevcu-
diyeti durumunda amme alaca¤›n›n
flirketten tahsil imkan› kalmad›¤›n›
kanaat getirilir. 

1-Amme alaca¤›n›n flirketten tahsil
imkan› bulunmamas›; 

2-fiirketin haczedilen mal varl›¤›n›n,
6183 say›l› Kanun hükümlerine göre
yap›lan de¤erleme sonucu, tespit edi-
len de¤erlerinin amme alaca¤›n› kar-
fl›lamamas› veya sat›fl yap›lmas›na
ra¤men amme alaca¤›n›n tamamen
tahsil edilememifl olmas›, 

3-fiirketin haczi kabil herhangi bir
mal varl›¤›n›n bulunmamas›, 

-fiirketin iflas›n›n istenmifl veya iflas›-
n›n aç›lm›fl olmas› hallerinde amme
alaca¤›n›n iflas yoluyla takip sonu-
cunda da tahsil edilemeyece¤i kana-
atinin oluflmas›,

4-Borçlu flirketin yap›lan araflt›rmala-
ra ra¤men bulunamamas›, gibi alacak-
l› tahsil dairesinin takdir ve tespitine
dayal› hallerin mevcut olmas›.  

Yukar›da belirtilen durumlar›n varl›¤›
halinde 6183 say›l› Amme Alacaklar›-
n›n TUH Kanun’un 3. maddesine gö-
re; “Amme alaca¤›n› ödemek mecbu-
riyetinde olan hakiki ve hükmi flah›s”
ortaklara  müracaat edilecektir.

b-Kanunun Yürürlü¤e Girmesinden
Önce 213 say›l› ve 6183  say›l› Yasa
Hükümlerinin Farkl› Yorumlanmas›
Nedeniyle Uygulamada Yaflan›lan
Sorunlar :

6183 say›l› yasan›n mük. 35. md. hük-
mü bütün amme alacaklar›n› içermesi
nedeniyle genel; di¤er taraftan 213 sa-
y›l› VUK nun 10. maddesi ise yaln›z
ve yaln›zca vergi ve buna ba¤l› ala-
caklar› kapsad›¤› için hususi nitelik
tafl›makta idi. Buradan hareketle hu-
susi nitelikli hükmün tatbikat önceli¤i
uyar›nca, VUK 10. maddesinde yaz›l›
flartlarla yasal temsilcilere takibe gi-
dildi¤i ve bu nedenle de Vergi ‹daresi
ile mükellefler aras›nda bir çok uyufl-
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mazl›¤›n yarg›ya yans›d›¤› görülmek-
te idi. 

Limited flirketlerde tüzel kiflili¤in ver-
gi ve buna ba¤l› alacaklar› ile ilgili
olarak takip edilen yasal temsilcisi
olan müdürlerin sorumluluklar›nda
kusurlu olup olmamas› önem tafl›mak-
tad›r. Buradan yola ç›k›l›rsa limited
flirketlerde müdürlerin kusursuzlukla-
r›n› kan›tlama olana¤›  ve hakk› her
zaman mevcuttur. Limited flirketlerde
Kanuni temsilciler kusursuzluklar›n›
hem VUK 10. md. ve hem de 6183 sa-
y›l› yasan›n mük. 35. md. kapsam›n-
daki takiplerde bu haklar›n› kullana-
bilmekte idi. (2) Bu da Vergi ‹daresin-
ce yap›lan takiplerin sonuçsuz kalma-
s› ile sonuçlanmakta idi.

c- 5766 say›l›  Kanunla De¤ifltirilen
35. Madde :

6183 say›l› Kanunun “Limited fiirket-
lerin Amme Borçlar›” bafll›kl› 35’inci
maddesinin 5766 say›l› Kanun ile afla-
¤›daki flekilde de¤ifltirilmifltir :

“Limited flirket ortaklar›, flirketten ta-
mamen veya k›smen tahsil edileme-
yen veya tahsil edilemeyece¤i anlafl›-
lan amme alaca¤›ndan sermaye hisse-
leri oran›nda do¤rudan do¤ruya so-
rumlu olurlar ve bu Kanun hükümleri
gere¤ince takibe tabi tutulurlar.

Orta¤›n flirketteki sermaye pay›n›
devretmesi halinde, pay› devreden ve
devralan flah›slar devir öncesine ait

amme alacaklar›n›n ödenmesinden bi-
rinci f›kra hükmüne göre müteselsilen
sorumlu tutulur.

Amme alaca¤›n›n do¤du¤u ve öden-
mesi gerekti¤i zamanlarda pay sahip-
lerinin farkl› flah›slar olmalar› halinde
bu flah›slar, amme alaca¤›n›n öden-
mesinden birinci f›kra hükmüne göre
müteselsilen sorumlu tutulur.”

d- 5766 say›l›  Kanunla De¤ifltirilen
Mük.35. Madde :

6183 say›l› Kanunun “Kanuni Temsil-
cilerin Sorumlulu¤u” bafll›kl›
mük.35’inci maddesi 5766 say›l› Ka-
nun ile afla¤›daki flekilde de¤ifltiril-
mifltir :

Tüzel kiflilerle küçüklerin ve k›s›tl›la-
r›n, vak›flar ve cemaatler gibi tüzel ki-
flili¤i olmayan teflekküllerin mal varl›-
¤›ndan tamamen veya k›smen tahsil
edilemeyen veya tahsil edilemeyece¤i
anlafl›lan amme alacaklar›, kanunî
temsilcilerin ve tüzel kiflili¤i olmayan
teflekkülü idare edenlerin flahsi mal
varl›klar›ndan bu Kanun hükümlerine
göre tahsil edilir.

Bu madde hükmü, yabanc› flah›s veya
kurumlar›n Türkiye'deki mümessilleri
hakk›nda da uygulan›r.

Tüzel kiflilerin tasfiye haline girmifl
veya tasfiye edilmifl olmalar›, kanunî
temsilcilerin tasfiyeye girifl tarihinden
önceki zamanlara ait sorumluluklar›n›
kald›rmaz.
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Temsilciler, teflekkülü idare edenler
veya mümessiller, bu madde gere¤in-
ce ödedikleri tutarlar için as›l amme
borçlusuna rücu edebilirler.

Amme alaca¤›n›n do¤du¤u ve öden-
mesi gerekti¤i zamanlarda kanuni
temsilci veya teflekkülü idare edenle-
rin farkl› flah›slar olmalar› halinde bu
flah›slar, amme alaca¤›n›n ödenmesin-
den müteselsilen sorumlu tutulur.

Kanuni temsilcilerin sorumluluklar›na
dair 213 say›l› Vergi Usul Kanununda
yer alan hükümler, bu maddede dü-
zenlenen sorumlulu¤u ortadan kald›r-
maz.

e- 5766 say›l›  Kanun Sonras› Getirilen
Düzenlemelerin Amac› ve Kapsam› :

Kanunun gerekçe metni incelendi¤in-
de, 5766 say›l› kanun ile getirilen dü-
zenlemeler afla¤›da maddeler halinde
belirtilmifltir; 

1-Maddede yap›lan ibare de¤iflikli¤i
ile limited flirketten tahsil edilemeyen
dolay›s›yla 6183 say›l› Kanun’un 35.
maddesi kapsam›nda takip edilmesi
gereken kamu alacaklar›ndan ikincil
sorumlu olan flirket ortaklar›n›n so-
rumluluklar›n›n bafllayabilmesi için
aç›klay›c› hüküm getirilmifl, limited
flirketin amme borçlar›ndan, eski ve
yeni ortaklar›n ne flekilde sorumlu
olacaklar› hususuna aç›kl›k getirilmifl-
tir.

2-Amme alaca¤›n›n do¤du¤u ve
ödenmesi gerekti¤i zamanlarda pay
sahiplerinin farkl› flah›slar olmas› ha-
linde bu flah›slar›n, amme alaca¤›n›n
ödenmesinden müteselsilen sorumlu
tutulacaklar› belirtilmifltir. 

3-Limited ortaklar›n sorumlulu¤una
esas al›nan amme alacaklar›n›n do¤-
du¤u zamanlar, dönemleri ve ödeme
zamanlar› kriterleri, yarg› kararlar›n-
da da benimsenmifl, ancak bu zaman-
larda farkl› flah›slar›n ortak olmas› ha-
linde sorumlu tayininde kararlar için-
de görüfl birli¤ine var›lamam›flt›r.
Önerilen düzenleme, yarg› kararlar›
ile içtihat oluflturulamam›fl bu konula-
ra aç›kl›k getirerek ihtilaflar› azaltma
amac›n› tafl›maktad›r.

4-Di¤er taraftan yine yarg› kararlar›
da dikkate al›narak madde ile bu fla-
h›slara müteselsil sorumluluk getiril-
mesi, bir yandan hisse devri yapan or-
taklar›n borcunu ödemesini sa¤laya-
cak, di¤er yandan da devralan flah›sla-
r›n limited flirket hissesinin de¤erini
borçluluk durumunu da göz önüne
alarak belirlemesine imkân verecek-
tir.

III. DE⁄ERLEND‹RME VE SONUÇ :

6183 say›l› AATUH kanunun 35.
maddesinde ortaklar›n sorumlulukla-
r›, mük. 35. maddesinde VUK hü-
kümlerine tabi tutulmayan di¤er kamu
alacaklar›n›n tahsili konusundaki so-
rumluluk 5766 say›l› kanunun ilgili
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maddeleri sonucunda aç›kl›k kazan-
m›flt›r. Bundan sonra, kamu alacakla-
r›n›n tahsili yoluna gidilmesi için, ka-
nunun 54 ve müteakip maddelerine
göre flirket hakk›nda yap›lan takip
muameleleri sonucunda amme alaca-
¤›n›n flirketten tamamen veya k›smen
tahsil edilememesi veya tahsil edile-
meyece¤inin anlafl›lmas› gerekmekte-
dir. Limited flirket ortaklar›n›n sorum-
lulu¤una baflvurulmadan önce alacak-
l› tahsil dairelerince Kanunun 3 üncü
maddesinde yer alan tan›mlardaki hu-
suslar dikkate al›nmak suretiyle yap›-
lacak ifllemlere dayan›larak amme
alaca¤›n›n flirketten tahsil edilememe-
si veya tahsil edilemeyece¤inin anla-
fl›lmas› gerekmektedir. Kanunun 35
inci maddesinin ikinci f›kras› gere¤in-
ce, orta¤›n flirketteki sermaye pay›n›
devretmesi halinde, pay› devreden ve
devralan flah›slar devir öncesine ait
olan ve devir tarihi itibar›yla ödenme-
mifl bulunan amme alacaklar›n›n
ödenmesinden müteselsilen sorumlu
tutulacakt›r.

6183 say›l› yasan›n zaman içerisinde-
ki aksayan birçok yönü 5766 say›l›
yasayla bir ölçüde düzeltilmifl bulun-
maktad›r. Uygulamada en çok tart›fl›-
lan ve ihtilaf konusu olan 6183 say›l›
Amme Alacaklar›n›n Tahsili Usulü
Hakk›nda Kanun’un mükerrer 35’ini
maddesinde yap›lan de¤ifliklik sonu-
cunda, tüzel kiflilerin mal varl›¤›ndan
tamamen veya k›smen tahsil edileme-
yen veya tahsil edilemeyece¤i anlafl›-
lan âmme alacaklar›n›n as›l borçlu tü-

zel kiflilikten bu vergi alaca¤›n›n tah-
sili konusunda yap›lan ifllemler so-
nuçland›r›lmal›d›r. Tüzel kifli nezdin-
de yap›lan takip ve tahsil ifllemleri
sonland›r›lmadan do¤rudan limited
flirket ortak veya müdürlerine VUK
10. maddesine göre takibat yap›lmas›
imkan› ortadan kalkm›flt›r. Bundan
böyle vergi idaresi amme alacaklar›-
n›n takip ve tahsilinde 213 say›l› Ver-
gi Usul Kanununun ve 6183 say›l›
AATUH Kanununu ayr› ayr› de¤er-
lendirerek bütün amme alacaklar› için
do¤rudan limited flirket ortaklar›na
veya kanuni temsilcilerine baflvurma-
lar› mümkün olmayacakt›r.
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